Башkортостан  Республикаhы

Бэлэбей  муниципаль районы

Шаровка ауыл   билэмэhенен ауыл Советы
(РБ Бэлэбей районы МР Шаровка ауыл

советы АБ хакимиэте)

	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

(Администрация СП Шаровский сельсовет МР Белебеевский район РБ)

КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2018й.                                   № 17                             14 марта 2018г.
О внесении изменений  в постановление главы сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан №  45 от 24.12.2012 года   «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания» в сельском  поселении Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

В целях приведения в соответствие административного регламента  в соответствие с ФЗ-210 в части раздела по досудебному обжалованию ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в постановление главы сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан № 45 от 24.12.2012 года  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания» в сельском  поселении Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан следующие  изменения,
1) В заголовок 5 раздела добавить следующие слова:
«, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников»
2) Пункт «5.3 Предметом досудебного обжалования могут являться действие (бездействие) и решения, принятые должностными лицами в ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе в следующих случаях» добавить следующими подпунктами:
5.3.8 нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
5.3.9 приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме.
         2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Шаровский сельсовет и разместить на официальном сайте сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения                                        И.М. Гайнутдинов